
2022年3月28日 

お客さま各位 

三菱UFJ信託銀行株式会社 

 

アプリ「わが家ノートbyＭＵＦＧ」のバージョンアップリリースについて 

～スマートフォンで家族とのつながりを大切に～ 

 

2022年3月28日（月）より、当社のスマートフォンアプリ「わが家ノートbyＭＵＦＧ」をバージョン

アップリリースしましたことをご案内いたします。 

これまでの家族申請のフローを見直し、本リリース後はより簡単に家族申請いただけますよう 

機能を改善いたしました。 

 

少子化や人口の都市集中化により親子が離れて暮らす世帯が増え、家族間のコミュニケーションが 

減少する中「わが家ノートbyＭＵＦＧ」では、ご家族とつながる（※）ことで離れて暮らす家族が

元気にしているのかを気遣うことができます。 

（※）「わが家ノートbyMUFG」をダウンロードし初回登録いただいた後、家族申請をすることで 

「健康活動見守り」や「アルバムでの写真の共有」の家族とつながる機能をご利用いただけます。 

 

今後も「わが家ノートbyＭＵＦＧ」のバージョンアップを通じて、お客さまのニーズにお応え 

してまいります。引き続きご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

＜ダウンロードはこちら＞ 

  ・App Store          ・Google play 

 

 

 

 

 

 

 

＜わが家ノート byＭＵＦＧについて詳しくはこちら＞ 

https://www.tr.mufg.jp/lp/wagayanote/index.html 


